АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЯТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    13.01.2023                                                                                             № 03
д. Ежово
Об утверждении Перечня муниципальных услуг, оказываемых на территории муниципального образования Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области
В целях обеспечения открытости и доступности сведений об услугах муниципального образования Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области, а также в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация муниципального образования Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, оказываемых на территории муниципального образования Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области. Прилагается.
2. Постановление администрации Вятского сельского поселения от 05.07.2022 № 43 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, оказываемых на территории муниципального образования Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области» признать утратившим силу.
3. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах и разместить на официальном Интернет- сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области и на официальном Интернет- сайте муниципального образования  Вятское сельское поселение.
       4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава администрации
Вятского сельского поселения                                                     Н.М. Пролеев

  Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования Вятское сельское поселение Омутнинского района
Кировской области
[bookmark: _GoBack]от 13.01.2023 № 03

Перечень муниципальных услуг, оказываемых на территории муниципального образования Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Принятие решения о признании или об отказе в признании гражданина нуждающимся в предоставлении жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма на территории муниципального образования

	1.
	Выдача разрешения на право вырубки зеленых насаждений в границах муниципального образования

	1.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ в границах муниципального образования

	1.
	Предоставление недвижимого имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, в собственность на территории муниципального образования

	1.
	Установка информационной вывески, согласование дизайн - проекта размещения вывески на территории муниципального образования

	1.
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма на территории муниципального образования

	1.
	Предоставление юридическим и физическим лицам сведений о ранее приватизированном муниципальном имуществе на территории муниципального образования

	1.
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)

	1.
	Дача письменных разъяснений налогоплательщиков по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах на территории муниципального образования

	1.
	Предоставление юридическим и физическим лицам сведений из реестра муниципального имущества муниципального образования

	1.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению на территории муниципального образования

	1.
	Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение на территории муниципального образования

	1.
	Предоставление имущества, находящегося в муниципальной собственности и составляющего казну муниципального образования, в аренду без проведения торгов

	1.
	Предоставление информации об объектах имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования и предназначенных для сдачи в аренду

	1.
	Предоставление жилых помещений в специализированном жилищном (маневренном) фонде в домах, расположенных на территории муниципального образования

	1.
	Рассмотрение предложений о внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования

	1.
	Предоставление водных объектов или их частей, находящихся в собственности муниципального образования, в пользование на основании решений о предоставлении водных объектов в пользование

______________

АКТ
об обнародовании нормативного правового акта

Дер. Ежово                                                                          13 января 2023 года
 Глава Вятского  сельского поселения Омутнинского района Кировской области Н.М. Пролеев в присутствии депутата  Вятской       сельской Думы третьего созыва  Вязовиковой М.В.,  специалиста администрации Вятского сельского поселения Быданцевой С.Л.. подписал настоящий акт  о том, что  постановление  от  13.01.2023 №03 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, оказываемых на территории муниципального образования Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области»   вывешен для всеобщего ознакомления (обнародован) 13 января 2023 года на информационных стендах, утвержденных решением Вятской  сельской Думы от  30.08.2013  № 14.
 Дер. Ежово, ул. Логовая, 18, администрация Вятского сельского поселения.
 Дер. Зимино, ул. Школьная, 25, здание школы.

 Глава Вятского сельского поселения                                           Н.М. Пролеев

Депутат Вятской  сельской Думы                                               М.В. Вязовикова

Специалист администрации МО
Вятское сельское поселение                                                         С.Л. Быданцева